Vide Fideicommissum quoad Transmissioem, *Constitutio*, *obs.* 96. Desiderat per existentiam persone in conditione positae, licet non successibilis, *de Fideic. disp.* 9, n. 17.

Conditio sine filio, an subintelligatur in transverfalibus, *de Fideic. disp.* 115, n. 3, & 7 in Sum. n. 19.

Purificatum licet non agnitionem transmittitur, *de Legit. disp.* 30, n. 15 ubi declaratur.

Cessante conditione quam differentiam importet, si novum censetur, vel ipsam cesset ad favorem gravati, *de Fideic. disp.* 156, num. 3.

Augeatur a fructibus, qui decurrunt pendente purificatione conditionis, *de Benef. disp.* 100, sub n. 21.

*Cetera vide Conditio, Filius postus in Conditione.*

**FIDEICOMMISSUM CONSERVATORIUM.**

Nontollit successionem ab intellectu, ubi resultat ex ratione accessoria adjecta prohibitioni alienationis, etiam si legitimi successores non sint de familia, *de Fideic. disp.* 54, n. 15.

In casu alienationis re dicitur stare potest sine restitutorio, *de Fideic. disp.* 143, sub n. 5, sub n. 7, et quibus.

Restitutorius, seu praefectiones in solis fideicommissis conservatoris permittit, non autem in successibus, & restitutoris, *de Fideic. disp.* 110, sub n. 3.

Quando inducitur, vel ampliatur ultra casus, seu personas expressas ex ratione conservandae agnitionis adjecta prohibitioni alienationis, *de Fideic. disp.* 42, sub n. 11, & sequ. *disp.* 51, nu. 7, & sequ. *disp.* 53, n. 27, & sequ. *disp.* 54, n. 5, & sequ. *disp.* 239, per tot. & in Sum. ex n. 113.

Et quando ratio flare dicitur principaliter, & independente, vel potius accessorie, & consecutive, *d. disp.* 42, n. 11, *disp.* 54, n. 13.

In casu delicti non infert ad restitutorium in casu mortis, *de Fideic. disp.* 42, n. 5, & *disp.* 239, n. 4, de Success. *disp.* 7, n. 14.

Et quid differat a restitutorio, *de Fideic. disp.* 247, sub n. 3, & 5.

Poenam, & quando inducitur, de Success. *disp.* 10, sub n. 19.

Revocatum censetur ex ademptione facta in codicillis, *de Fideic. disp.* 150, n. 3, & ubi declaratur.

In casibus differat a restitutorio, *de Fideic. disp.* 107, n. 12.

Vide Fideicommissum in Universum, Alienationis Prohibitio.

**FIDEICOMMISSUM CONVENTIONALE, SEU PER CONTRACTUM.**

An, & quando ordinari valeat per contractum, *de Fideic. disp.* 141, *disp.* 212, & sequ. & 216, *disp.* 217, per tot. *Constitutio*, *obs.* 101.

Et quid sit esse constitutum per patrem ad favorem filii in donatione, *de Fideic. disp.* 215, ex n. 2.

Conventionale subintenditur, *de Fideic. disp.* 116, n. 8, *disp.* 217, n. 3, & sequ. *disp.* 140, n. 2, & 3, de Legit. *disp.* 9, n. 6.

Præsertim in Insula Meleventana, & de ratione, *d. disp.* 217, n. 4, & sequ.

Ac etiam in Urbe inter magnates, *de Fideic. disp.* 240, n. 3, ubi de hujusmodi Fideicommissis inter plures familias.

Amplius, ut in eo non requiratur solemnitas statutaria, & infirmatio, *de Fideic. disp.* 216, n. 9.

Amplius etiam, ubi esset de omnibus bonis quando esset ad conferendam agnitionem, *de Fideic. disp.* 141, n. 3, & sequ.

Accedente præsertim juramento, *d. disp.* 141, n. 3, & sequ. & num. 49.

Et in quo differat a pacto hereditatis viventis, *d. disp.* 141, n. 45, & sequ.

Transmittitur quando possit hæredes, *de Fideic. disp.* 142, num. 5, & 9.

Non importat donationem, sed contractum onerosum, & consequens, *de Fideic. disp.* 105, n. 12.

Et dicitur specie alia, seu Lotti, *d. disp.* 205, n. 12, & 13.

In quo differat ab ordinario per ultimam voluntatem circa facultatem alienandi, *de Don. disp.* 65, n. 11.

Ex eo competit immisio, *d. disp.* 65, n. 17.

Factum in donatione operatur, ut illa non imputetur, *de Legit. disp.* 24, n. 13, & sequ.

Reciprocum inter plures fratres cum exclusione femininarum dotereservata in capiti legitimum, *de Legit. disp.* 9, per tot.

**FIDEICOMMISSUM QUOAD DEROGATIONEM.**

Derogari potest a Principe, *de Fideic. disp.* 10, n. 14, & 15, *disp.* 10, n. 16, *disp.* 14, sub n. 5, de Testam. *disp.* 72, n. 12, & sequ. *de Legit. disp.* 10, n. 21, de Fideic. *disp.* 6, n. 5, *disp.* 11, n. 2, & latius, *disp.* 273, per tot. ubi declaratur, & p. *disp.* 265, & sequ. & in Sum. ex n. 292, de Jur. *disp.* 65, n. 39, vers. Major, vide de Regal. *disp.* 148, n. 59.

Et quando ob dictam derogationem non fit reintegrandum, *de Fideic. disp.* 167, n. 6, & 10.

Intelligitur ut per dictam derogationem tollatur respectu contractus tantum, *de Fideic. disp.* 166, n. 7.

Et ubi derogatum est modo administrandi, non censetur derogatum fideicommissum, *de Fideic. disp.* 6, sub n. 8, & 10.

Non adicitur derogatione, quæ sit subrepticia, vel obrepticia, *de Fideic. disp.* 10, n. 12.

Empitor an possit renunciare investimento, seu multiplici demando in derogatione Apollonica, *de Regal. disp.* 22, n. 25.

Non subjacet derogationi Principis vivente adhuc ordinatore, *de Fideic. disp.* 85, n. 15.

Obliatum de licentia Principis gerit vicem fideiussoris relevandi, *de Regal. disp.* 9, n. 3.

*Cetera vide Derogatio Fideicommissorum.*

**FIDEICOMMISSUM FIDUCIARIUM.**

Vide Fiduciarius, Declaratio, Electio, Nominatio, de Fideic. in Sum. ex n. 177.

**FIDEICOMMISSUM QUOAD FRUCTUS.**

Fideicommissarius cadens a fideicommissio non adimplet eum, quando resultat fructus perceptos, *de Cred. disp.* 57, n. 12, & 14, de Fideic. *disp.* 14, n. 8, & 10, *disp.* 189, n. 2, et sequ.

Fructus, qui decurrunt pendente purificatione conditionis, augent fideicommissum, *de Benef. disp.* 100, n. 22, de Fideic. *disp.* 187, n. 5, et 12.

Restitutio fideicommissi pendente quando pertinet ad gravatum, vel ad substitutum, *de Fideic. disp.* 151, n. 7, *disp.* 187, n. 3.

Delinquenti reintegrato an, & quomodo sit restituendi, *de Fideic. disp.* 151, n. 7, et sequ.

Lucra negotiationis necessaria pertinent ad hereditatem, si voluntaria ad hæredem, *de Fideic. disp.* 191, n. 1, et sequ. *disp.* 192, num. 6.

Quando autem dicitur necessaria, *d. disp.* 191, n. 24.

Et quando spectant ad hereditatem, adhuc hæres ratione industriae propriæ participare debet, *n. 2, ibid.*

Percepti per gravatum imputantur in debita soluta, *de Fideic. disp.* 162, n. 5.

Amplius, etiam si testator dixerit illa cum fructibus extinguenda, nisi expresse fuerit ordinatum per viam præcepti, *d. disp.* 162, n. 6, *disp.* 187, n. 11.

Investimenti faciendi tenentur restituere, *de Fideic. disp.* 189, n. 5, et 6.

Et ad quam rationem taxati debeat, *d. disp.* 189, n. 6, et 7.

Cedunt commodo hæredis, non autem hereditatis, *de Fideic. disp.* 191, n. 4, ubi declaratur.

Civiles quando veniant in restitutione fideicommissi, *de Fideic. disp.* 177, ex n. 13, *disp.* 185, et 186, per tot.

Consumptos quando gravatus faciat suos, *de Fideic. disp.* 186, et num. 7.

Cursum a die purificationis fideicommissi favore Ecclesie, vel p. *causæ*, *de Fideic. disp.* 185, n. 2, et sequ. ubi declaratur.

Regulariter autem debentur a die tantum interpellationis seu mortis, *de Fideic. disp.* 185, n. 8, *disp.* 185, n. 3, et 4, *disp.* 186, ex n. 2.

Non exarbitratur hæredem gravatum ad quem spectat, *de Fideic. disp.* 177, 185, n. 1, & 6.

Et de hac materia fructuum fideicommissi, vide latius in Sum. ex n. 251, et in verbo Fructus Fideicommissi.

**FIDEICOMMISSUM EX QUIBUS DICATUR INDUCTUM.**

Purum, & restitutorium in casu mortis quando resultat ex prohibita alienatione, *de Fideic. disp.* 42, ex n. 11, *disp.* 51, ex n. 7, *disp.* 53, ex n. 17, *disp.* 54, ex n. 4, *disp.* 143, n. 6, *disp.* 139, per tot.

Et quando ratio prohibitionis flare dicitur principaliter, & independente, vel potius accessorie, & consecutive, *d. disp.* 42, n. 11, *disp.* 54, n. 13.

In casu mortis non inducitur ab altero in casu alienationis, vel delicti, *de Regal. disp.* 160, n. 23, de Fideic. *disp.* 239, sub n. 4.

Deservit tamen pro declaratione, *d. disp.* 239, sub n. 4.

Inducitur ex verbis deprecativis, *de Fideic. disp.* 57, n. 25, *disp.* 250, num. 2.

Et de aliis conjecturis, quibus inducitur, vel excludatur, *de Fideic. disp.* 91, n. 13, *disp.* 93, ex n. 3, *Constitutio*, *obs.* 90.

Ex vocatione filiorum aliorum an resultat etiam illius vocatio, *de Fideic. disp.* 250, n. 3, et sequ.

In dubio pro exclusione, & terminatio, *de Fideic. disp.* 74, n. 8, *disp.* 91, n. 2, *disp.* 247, sub n. 8.

Quid ubi testator ordinasse, ut in dubio indicatur pro fideicommissio, *de Fideic. disp.* 93, n. 8, et 11, *Constitutio*, *obs.* 99.

Et de differentia inter casum terminationis, & continuationis, *de Fideic. disp.* 250, n. 6.

Non probatur ex derogatione Apollonica, *de Fideic. disp.* 98, n. 13.

Ex sola velleitate, seu relatione ad futuram dispositionem quando inducitur, *de Fideic. in Sum. ex n. 106.*

Confessione gravati quando remanet iustificatum, *de Test. disp.* 81, n. 6, & sequ. *de Fideic. disp.* 194, n. 2.

An dicatur adesse, si consuetudo, quod contra illum in animo habuerit quamvis alteri commiserit ordinationem, *de Don. disp.* 18, n. 11.

Perpetuum censetur inducitur vocatione majoris natu, *de Fideic. disp.* 93, sub n. 7, vers. Secunda.

Et de aliis conjecturis, *de Fideic. disp.* 56, n. 2.

Inducitur verbo in perpetuum cum tractu successivo ad favorem plurimum graduum, *de Fideic. disp.* 143, sub n. 2.

Licet quando ad favorem eorumdem institutorum tantum recipere substitutorum, *d. disp.* 143, sub n. 5.

Inducitur in universa familia ex prohibitione, quod res de familia exire non debeat, *de Fideic. disp.* 35, sub n. 4, de Fideic. *disp.* 128, n. 6, *disp.* 133, sub n. 1.

Certum, & clarum dici non potest, quod resultat ex conjecturis,

de Fideic. *disp.* 174, numer. 6, *disp.* 197, numer. 9.

Præsumptum non potest plus operari quam expressum, *de Fideic. disp.* 143, sub n. 7.

Separatum non inducitur ex secunda dispositione magis clara, & amplius præcedente, *de Fideic. disp.* 128, n. 9.

De differentia inter accedentes, & extraneos, *Constitutio*, *obs.* 89.

Vide Fideicommissum in Generi, & filii in conditione potest.

**FIDEICOMMISSUM PARTICULARE.**

Quando dicitur tale, *de Fideic. disp.* 146, n. 3, de Legat. *disp.* 63, n. 5.

Inducitur ex precepto hospitalitatis perpetuo in aliquo prædio, *de Fideic. disp.* 247, n. 4.

Quæ differat ab universalis ad effectum detractionum (sante omni fidei inventarii, præsertim quoad tertium possessorem, *de Fideic. disp.* 246, per tot.

Requirit diversitatem personarum a vocatis in generali, & quod sit ordinatum in re certa, non autem in quota hereditatis, *de Fideic. disp.* 28, n. 5, *disp.* 129, n. 4, et 5.

Cum universali fideicommissum personis quando in eadem dispositione, *de Fideic. disp.* 89, n. 1, & 19, *disp.* 128, sub n. 8.

Amplius legato, *de Fideic. disp.* 125, sub n. 3, de Legit. *disp.* 25, n. 16.

Cedit periculo fideicommissarii particularis ubi precat res in qua fuit ordinatum, *de Fideic. disp.* 177, n. 3.

Intelligit ubi res distincta fuerit taxativè, non autem demonstrativè, *n. 5, ibid.*

Quando autem dicitur stare taxativè, seu demonstrativè, num. 1, *ibid.*

Et quid favore p. *causæ*, *d. disp.* 167, sub n. 9.

Non resultat ex specialia prohibitione, *de Fideic. disp.* 162, n. 9.

Fallit ubi restricta fuerit ad stabilia tantum, *de Fideic. disp.* 128, n. 4, et 6, ubi declaratur.

Et quando non inducitur, potest fideicommissarius particularis vindicare rem prohibitam alienari, licet sit hæres alienantis, *d. disp.* 128, sub n. 7.

Tenetur tamen pro iuribus hæreditatis relicte emptori, *de Fideic. disp.* 239, sub n. 2.

Vulgaris anomalia quando illud præservet, *de Fideic. disp.* 108, *Constitutio*, *obs.* 93.

**FIDEICOMMISSUM PENALE.**

Quando requirit dolum, & malitiam, *de Fideic. disp.* 244, num. 3, *disp.* 54, n. 12, *disp.* 62, n. 7.

In parte alienata attenditur nudum factum, secus respectu caducitatis hæreditatis, *de Fideic. disp.* 247, sub n. 5.

In casu alienationis vel delicti non infert ad alterum in casu mortis, *de Regal. disp.* 160, n. 23, de Fideic. *disp.* 239, sub n. 4, de Fideic. *disp.* 7, n. 14.

Deservit tamen pro declaratione, *d. disp.* 239, sub n. 4.

Regulatur etiam eodem jure quo fideicommissum in casu mortis, *de Fideic. disp.* 10, n. 5.

Non potest stare in suspensio, sed illico admittitur substitutus, *de Fideic. disp.* 10, n. 8.

Et an præjudicet superveniente filiorum contravenientis, *de Testam. disp.* 82, sub n. 8, vers. Et tertio.

Favorabile dicitur gravato ob ipem restitutionis post reintegratum, *de Fideic. disp.* 148, sub n. 12, *disp.* 150, n. 8.

Et si delictum esset appositum uti conditio, non uti pena, *d. disp.* 148, n. 9, et sequ.

Non solet regulariter transmitti, sed fallit ex conjecturis, de quibus, *de Fideic. disp.* 98, n. 13, et sequ. *disp.* 112, n. 8, et sequ. *sub n. 3, et 5.*

In casu delicti comprehendit etiam legitimum, *de Legat. disp.* 13, n. 3, et sequ. *de Fideic. disp.* 148, n. 2, et 12.

De differentia ubi privatio in casu delicti est simplex, & ubi est cum clausula reintegracionis, *de Legit. disp.* 13, n. 7.

Substituto venienti tribuit novum titulum, & dominium, *de Benef. disp.* 1, n. 16, vers. Ivo.

Revocatum non censetur generali ademptione facta in codicillis, *de Fideic. disp.* 150, n. 2, et 5.

Vide Caducitas, Pena, de Fideic. in Sum. ex n. 239.

**FIDEICOMMISSUM RECIPROCUM.**

Non dicitur importare gravamen, *de Fideic. disp.* 106, n. 11, de Fideic. *disp.* 205, n. 12, et 13.

Et dicitur specie alia, seu Lotti, *d. disp.* 205, nu. 12, et 13.

Legitimum an capiat, *de Don. disp.* 103, nu. 12, de Legit. *disp.* 9, per tot. et *disp.* 16, n. 11.

Capit etiam ea que ad gravatum obveniunt ex portione alterius gravati, *de Fideic. disp.* 78, n. 6, *disp.* 79, n. 7, *disp.* 89, n. 17.

Quando resultat ex prohibitione alienationis, *de Fideic. disp.* 101, n. 3, et sequ.

Ordinata inter in situos appellativo nomine vocatos excludit representationem, *de Fideic. disp.* 20, n. 2, *disp.* 21, n. 5.

Intelligit ubi substitutio restricta fuerit ad solos fratres hæredes institutos, secus si habeat alteriorem progressionem, *de Fideic. disp.* 20, n. 5, *disp.* 21, n. 8, et *Constitutio*, *obs.* 94.

Non intelligitur ordinatum cum instituto in re particulari, sed inter institutos universales, *de Fideic. disp.* 49, n. 6, & 7, ubi declaratur, *Card. de Luca Repertor.*

Factum si sit inter duos, quando superflus censetur gravatus erga proprios filios, *de Fideic. disp.* 81, n. 3, & 6.

*Cetera vide Substitutio reciproca.*

**FIDEICOMMISSUM PER RELATIONEM.**

Quomodo sit intelligendum, *de Fideic. disp.* 119, & in Sum. ex n. 208.

**FIDEICOMMISSUM QUOAD REMISSIONEM.**

Consentens alienationi censetur remittere fideicommissum personale, & conservatorium, non autem restitutorium de futuro, *de Fideic. disp.* 176, n. 2.

Et remanet saltem in pretio, *de Cred. disp.* 29, sub n. 4, de Fideic. *disp.* 176, sub n. 4, & 6, de Legit. *disp.* 30, n. 10, *disp.* 31, n. 14, ubi quale tempus sit attendendum.

Intelligitur, ubi consensus est tacitus, secus ubi esset expressus, *d. disp.* 176, n. 3.

Et ubi expresse consentit, censetur remittere ad solum favorem ementis, *n. 5, ibid.*

Ex divisione facta inter fratres non immutat naturam in præjudicium successorum, *de Fideic. disp.* 10, n. 17.

Ex divisione censetur regulariter remissum, *de Fideic. disp.* 177, n. 8, *disp.* 178, n. 4, vid. *Constitutio*, *obs.* 98.

Fallit ex conjecturis, de quibus, *d. disp.* 177, nu. 19, & *disp.* 178, num. 5.

Quid operetur clausula ad habendum, *d. disp.* 177, n. 21, *disp.* 178, n. 6, & 7, & 10.

Purificari censetur inducitur remissio data scientia, secus vero purificandi, *de Fideic. disp.* 175, & 176, *disp.* 179, n. 9, & 12.

Lesionem quomodo inducat, *de Fideic. disp.* 178, n. 11, *disp.* 179, n. 20.

Vide Fideic. in Sum. ex n. 279.

**FIDEICOMMISSUM QUOAD RESTITUTIONEM.**

Gravatus restituere potest ejus mortem an possit restitutionem facere in vita, *de Fideic. disp.* 13, n. 14, de Fideic. *disp.* 33, n. 12, *disp.* 170, n. 10, & 11.

Et ubi licet præventive restitutum obligat ad onera incurra benti restituenti, *de Fideic. disp.* 193, nu. 8, de Fideic. *disp.* 61, in ann. sub n. 3, vers. Ad instar.

An autem dicta onera excedere possit emolumentum, *d. disp.* 193, n. 9.

Et quando præventive restituitur faciendi sit ob dilapidationem, *de Cred. disp.* 118, sub n. 12.

Restituitur potest præventive in præjudicium ipsius restituentis non vero certis, seu proximioris extitit tempore mortis, *de Fideic. disp.* 33, sub n. 13, in fin.

Bona unita, & incorporata an cadant sub eodem fideicommissio filius naturam assumendo, *de Fideic. disp.* 251, n. 5, & 6, *disp.* 252, n. 3.

Vide Acciones.

Possessio capta per manus Judicis laici an valeat si bona obveniant a fideicommittente Ecclesiastico, *de Fideic. disp.* 149, n. 2, & 9, de Jurid. *disp.* 44, n. 8, vers. Quintimo.

Non attenditur competentia Judicis quando possessio capta est de manu, vel de consensu hæredis, *d. disp.* 249, n. 8.

Et potest apprehendi propria auctoritate absque necessitate Judiciali, *sub n. 8, ibid.*

Quantum mobilia, vel se moventia cadant sub restitutione, *de Fideic. in Sum. ex n. 218.*

Jurpatronatus an cadat sub illius restitutionem, *de Test. disp.* 21, n. 6, de Jur. *disp.* 33, n. 7, *disp.* 36, n. 3, & 4, *disp.* 60, n. 2, et 3.

Restitutio facta per hæredem putativum an substituentem in præjudicium hæredis veri, *de Hered. disp.* 24, n. 6, et sequ.

Patientia, & consensus est loco restitutionis, *de Hered. disp.* 24, num. 3.

Prælegata an veniant, *vid. Fideicommissum universale.*

Acquiritur per hæredem de pecunia hereditatis non veniant in restitutione, sed tenetur ad reintegrationem, *de Fideic. disp.* 105, n. 4, *disp.* 177, n. 4, et sequ. *de Jur. disp.* 14, n. 3, et 5.

Fallit quando præsertim testator præceptum, *de Fideic. disp.* 177, n. 9, de Jur. *disp.* 14, n. 5.

Amplius etiam si dixerit pro se, et hæredibus, *de Fideic. disp.* 177, n. 9, et sequ. ubi declaratur.

De actione vel remedio competente substituto, *de Fideic. in Sum. ex num. 265.*

Vide Immisio, Fideicommissarius.

Non veniant acquirit ex propria industria vel causa conditionis impende, *de Jur. disp.* 14, n. 7.

Vide Fideicommissum quoad fructus, Fideicommissum quoad Successionem.

**FIDEICOMMISSUM RESTITUTORIUM.**

Quando resultat ex prohibitione alienationis adjecta ratione conservationis bonorum in familia, *de Fideic. disp.* 101, nu. 3, et sequ. *disp.* 239, per tot.

Vide Fideicommissum Conservatorium.

Non inducitur ex fideicommissio in casu alienationis, vel delicti, *de Fideic. disp.* 42, n. 5, *disp.* 51, n. 7, & 10, & 12.

Deservit tamen pro declaratione, *sub n. 4, ibid.*

Quid differat a penali conservatorio, *sub n. 4, ibid.*

Quando sit compatibile cum facultate disponendi, *de Fidei. d. 57. n. 18. d. 58. n. 6. de Testam. d. 80. n. 5.*  
 Et quomodo sit intelligenda respectu gratificationis inter honoratos, *Conflic. obf. 105.*  
 Revocatur censetur ex generali ademptione facta in Codicillis, licet secus de pnalim ordinato, *de Fidei. d. 50. n. 2.*  
*Præsertim si in revocatione testator decreverit loquatur, n. 5. ibid.*  
 Non patitur restrictiones, seu præcediones, quæ permittuntur in solis fideicommissis conservatoriis, *de Feud. d. 10. sub n. 3.*  
*Vid. Fideicommissum Conservatorium, de Fidei. in Sum. ex num. 111.*  
**FIDEICOMMISSUM QUOAD SUCCESSIONEM.**  
 Exclusio à vocationibus particularibus, an importet exclusionem à vocatione generali, *de Fidei. d. 30. n. 16. d. 46. n. 9. d. 48. n. 6. d. 49. n. 7. & seqq. d. 218. n. 3.*  
*Vid. Conflic. obf. 107.*  
 Et an importet, ne possint exclusi eligi, vel nominari, *d. d. 218. n. 4. & seqq.*  
 Dependentes nondum nati, & innocentes, an possint excludi, *de Fidei. d. 58. n. 6.*  
 Possessor fideicommissi ex quibus causis intervertere valeat ordinem succedendi in iudicium filiorum, *de Fidei. d. 56. n. 3. & d. 58. n. 3. per tot.*  
 Ex vocacione filiorum aficius, an refuleat etiam illius vocacio, *de Fidei. d. 50. n. 3. & seqq.*  
 In fscum an, & quando transeat, *de Regal. d. 123. n. 6. 8. & 9.*  
 Ordinatum pro heredes non convenit illis qui non sint tales, *de Fidei. d. 58. n. 2.*  
 Verbum autem heredes, an conveniat solum illis de sanguine, *d. d. 58. n. 2. & 3.*  
 Et an sit qualificative, vel ampliative, *sub n. 3. ibid.*  
 In concursu eorum, qui habent utramque qualitem sanguinis, & rei familiaris præferuntur iis, qui unam tantum habeant, *d. d. 58. n. 2. & 3.*  
 Et quando sola qualitas sanguinis sufficiat, *d. d. 58. n. 3. sub n. 3. in fi.*  
 Heredes grati potius succedi dicitur, *de Fidei. d. 263. sub n. 4. vers. Considerandum circa med.*  
 Contrarius an gravanti succedi dicatur, *de Regal. d. 154. num. 13.*  
 Intelligit, ut id procedat ne successor teneatur ad debita, & alia onera gravati, de facto tamen, & inspecta naturali veritate per gravati mortem successio aperitur, *de Regal. d. 154. n. 3. de Success. d. 22. n. 12.*  
 Ubi adesset proximior in eadem linea, non potest succedere remotioni, & præposterè vocatus, *de Fidei. d. 21. n. 9.*  
 Quid ubi adesset diversitas linearum, *n. 9. ibid.*  
 Proximior gravati, & non gravantis attenditur, *de Regal. d. 154. n. 4. de Fidei. d. 11. n. 15. circa fin. d. 3. n. 6. et in Sum. n. 226.*  
*Vid. Proximior.*  
 Religiosis an, & quomodo excludi valeant, *de Don. d. 15. n. 13. de Fidei. d. 42. n. 16. d. 44. n. 21. d. 63. per tot. d. 133. n. 4. et in Sum. n. 142. et 143. de Regal. d. 49. n. 2.*  
 Incapaces non succedunt, sed deserunt proximioribus, *de Regal. d. 163. n. 4.*  
 Quid si ante professionem cesserit alteri iura sua, *n. 5. ibid.*  
*Vid. de Fidei. in Sum. ex n. 248.*  
 Naturales legitimi quomodo succedant, *vid. Legitimus; Conflic. obf. 103.*  
 Agnaticum defertur fratribus utriusque conjunctis, & consanguineis simul, *de Success. d. 8. n. 8.*  
*Vid. Fideicommissum Agnaticum.*  
 Ad favorem persone certam qualitem habentis acquirunt irrevocabiliter etiam quod alter proximior superveniat, *de Fidei. d. 10. n. 3.*  
 Et quando successio remotioris sit revocabilis per supervenientiam proximioris, *de Fidei. d. 7. n. 6. d. 19. n. 10. d. 52. n. 13. et in Sum. ex n. 278.*  
 Stare debet in suspensio, donec durat spes, seu potentia existentie personarum prius vocatarum, *de Fidei. d. 26. n. 9. d. 28. n. 15. d. 29. n. 11. d. 40. n. 7. 13. et 14. ubi declaratur, Ann. ad Conc. d. 20. n. 16.*  
 Quid in primogenituris, *de Fidei. d. 29. n. 12.*  
 Et fructus ad quem spectent durante dicta suspensione, *de Fidei. d. 40. n. 10.*  
 Fœminæ sunt capaces fideicommissi agnaticii ob defectum masculorum, *de Furep. d. 22. n. 13.*  
 Amplius, etiam quod sit nuptæ vel nuptiales, *de Furep. d. 28. n. 8.*  
*Vid. Fœmina quoad Successionem in Fideicommissis.*  
 Qualitem an exigit de tempore apertæ successiois, *de Fidei. d. 30. ex n. 1. d. 44. n. 14. et 16. Conflic. obf. 87.*  
 Primogenito excludo an debetur post secundogenito vocato, *de Fidei. d. 49. n. 3.*  
*Vid. Primogenitus, Conflic. obf. 86.*

Ordinem retrogradum non admittit à secundo ad primum, seq. à secundo ad tertium, *de Fidei. d. 95. n. 7.*  
 In dubio regulatur iure successiois intelligatur, *de Fidei. d. 17. n. 15. d. 20. n. 3. d. 21. n. 4. d. 36. n. 3.*  
 Et etiam Statutarie, *de Fidei. d. 36. n. 3.*  
 Unicitas, seu distinctio vinculi, vel gradus quando attendatur, *de Fidei. d. 17. n. 15. d. 20. n. 3. et seqq.*  
 Regulatur in capita, & non in stirpes non extantibus patris, *de Fidei. d. 19. n. 3. d. 11. n. 3. 5.*  
 Prout regulatur in capita in distributione reddituum inter omnes de familia, *de Fidei. d. 28. sub n. 3. et 9. ubi declaratur.*  
 In majoribus qualitatibus regulatur iure Regorum, vel Rationum dignitatem cum ordine primogeniture, *de Fidei. d. 13. n. 5.*  
 Senior vocatus censetur, si testator vocaverit majorem natu, *de Fidei. d. 4. sub n. 6.*  
 Quid tamen procedit in majoribus Italiae, non autem Hispaniæ, *de Fidei. d. 16. n. 4.*  
*Vid. Senior.*  
 Masculus ex femina defertur quovis vocatio non sit restricta ad solam lineam masculinam, *de Feud. d. 45. n. 5.*  
*Vid. Masculus, Conflic. obf. 103. de Fidei. in Sum. ex n. 263.*  
 Fœminis etiam defertur cessante masculorum concursu, *de Feud. d. 45. n. 3.*  
 Successor, an dicatur succedere gravanti, vel potius gravato, *de Regal. d. 154. n. 13.*  
*Vid. Majoratus, Numerus, Primogenitura, Fœmina quoad Successionem, Clerici quoad Successionem.*  
**FIDEICOMMISSUM QUOAD TRANSMISSIONEM.**  
 Institutum in usufructu bonorum, an transeat ad heredes ultimi gravati, vel consoldetur cum proprietate, *de Fidei. d. 217. sub n. 8.*  
 Conditionale non transmittitur, sed fallit ex conjecturis, de quibus, *de Fidei. d. 98. n. 15. et 16. d. 118. n. 8. d. 119. n. 3. d. 124. n. 4. et 5. et in Sum. ex n. 199. Conflic. obf. 96.*  
 Inductur facili ius quomodo vocatio, *de Fidei. d. 97. n. 7. d. 98. n. 14. d. 148. n. 7.*  
 Et in quo differat à vocatione, *de Fidei. d. 98. n. 31.*  
 Transmissarius debet esse heres, & successor transmittens, *de Fidei. in Sum. n. 167.*  
 Et succedit non iure suo, sed ex persona, & iure transmittentis, *de Fidei. d. 98. n. 31.*  
 Conventionale transmittitur ad heredes conditione pendente, *de Fidei. d. 142. n. 5.*  
 Fallit ubi sit recipiendum, *n. 9. ibid.*  
 Substitutio exemplaris quomodo transmittatur, *de Fidei. d. 184. num. 8.*  
 Delatum transmittitur non tamquam agnatum, sed tamquam agnoscendum, *de Furep. d. 36. n. 14. d. 60. sub n. 5. de Legit. d. 30. n. 12. de Regal. d. 123. sub n. 9.*  
 In fscum an, & quando transmittatur, *de Regal. d. 123. n. 6. 8. et 9.*  
*Vid. Transmissio, de Fidei. in Sum. ex n. 159.*  
**FIDEICOMMISSUM UNIVERSALE.**  
 Prælegata an, & quando comprehendat, *de Fidei. d. 89. n. 18. et 19. d. 113. n. 4. et 12. d. 132. n. 6. et 9. d. 133. n. 9. et 13. et in Sum. n. 217.*  
*Vid. Prælegatum.*  
 Quando sub se contineat particulare in eadem dispositione contentum, *de Fidei. d. 89. n. 18. et 19. d. 128. n. 8. d. 140. n. 8. et in Sum. ex n. 223.*  
 Inductur ex verbis debitis, seu de bonis, *de Fidei. d. 141. n. 4. et seqq. ubi declaratur.*  
 Quoniam bona comprehendat, *de Fidei. in Sum. ex n. 218.*  
**FIDEI IUS.**  
 Vocum, seu iuramentum de non fideiussendo an teneat, *de Testam. d. 81. n. 2. et 4.*  
 Quid de præcepto Testatoris, *d. d. 82. per tot.*  
 Strictè est interpretanda, *de Cred. d. 91. n. 2. d. 100. sub n. 2.*  
 Et in dubio quomodo sit interpretanda, an aliquem casum comprehendat, *d. d. 91. n. 5. et seqq.*  
 Judicialis per Statutum Janæ perimitur elapso quinquennio, *de Cred. d. 92. n. 3.*  
 Et de alio Statuto mandante renovationem, *num. 7. et 10. ibidem.*  
 Vera hodie non datur cum semper obligentur tamquam principales, *de Cred. d. 98. n. 3. de Dor. in Sum. n. 344.*  
 Per viam expromissionis debiti alieni quomodo præstanta, *de Cred. d. 74. n. 6.*  
*Vid. Causio, obligatio de Cred. in Sum. ex n. 67.*  
**FIDEIUSSOR IN GENERE.**  
 Admistratores intelligitur pro reliquatu, *de Dor. d. 95. sub n. 7. de Cred. d. 102. n. 3.*  
 Et solutio durante administratione facta non est referenda ad eius obligationem, *de Cred. d. 102. num. 3. et 4. ubi declaratur.*  
 In uno munere non teneatur pro gestis in diverso munere, vel offi-

officio, *de Tutor. d. 15. numer. 5. & seqq.*  
 Executivè exclusus, an repetat executivè, *de Dor. d. 58. n. 3. & 4.*  
 Omnia damna sunt illi reficienda per principalem morosum, *de Vfur. d. 34. sub n. 6.*  
 Novum in calu mortis alterius si quis præstare promiserit, probanda est scientia mortis, *de Socie. Offic. d. 3. sub n. 3.*  
 An autem sufficiat scientia præsumpta, *d. d. 3. n. 4.*  
 Agere non potest contra principalem, nisi doceat solvisse pro eo, *de Cred. d. 105. n. 5.*  
 Quid si aliter intente fideiussoris solvisset, *n. 6. ibid.*  
 Amplius, ut non sufficiat solutio præsumpta, *d. d. 105. n. 10. & seqq.*  
 Neque agere valet ad totum, si parte tantum soluta quietet pro residuo, *de Cred. d. 103. n. 8.*  
 Quando possit sumere pecuniam sub usuris in damnum principalis, *de Vfur. d. 34. per tot. de Soc. Offic. d. 3. sub n. 3.*  
 Et quæ interpellatio requiratur ad hoc, ut principalis debitor teneatur fideiussori ad usuras, *de Vfur. d. 34. per tot. de Dor. d. 123. n. 8.*  
 Cedendum exceptionem proponere potest, *de Cred. d. 94. n. 2.*  
 Non oppo- itur ob liberationem confideiussoris ex intervallo obligati, *de Cred. d. 145. n. 6.*  
 Quid ubi confideiussor fuerit liberatus cum pecunia debitoris, *de Cred. d. 145. n. 6. & seqq.*  
 Et quid contra creditorem privilegiati, *n. 8. ibid.*  
 An veniat sub nomine debitoris, *de Feud. d. 101. n. 3.*  
 Sub Bulla Baronum an comprehendatur, *de Feud. d. 73. num. 21. d. 100. ex n. 2. d. 101. ex n. 4.*  
 Obligatus principalem, & insolvidum respectu tertii, cum quo contrahitur, habetur pro correo, & principali, *de Feud. d. 50. n. 3. & d. 100. n. 2. d. 101. n. 8.*  
 Et quando quis dicatur fideiussor, vel potius principalis, *de Feud. d. 100. num. 3. & seqq. d. 101. num. 9. de Donat. d. 46. num. 10.*  
 Citari debet cum diligentia, quæ sunt contra debito rem principalem, *de Cred. d. 96. n. 5.*  
 Cessionarius creditoris, an totum possit exigere ab uno ex confideiussoribus, *de Cred. d. 95. n. 5. et seqq.*  
 Barones, & magnates famulos, vel alios privatos supponere solent principales, ipse vero attendit de fideiussore, *de Feud. d. 110. sub n. 4. et seqq. Verum.*  
 Præstatur pro sorte an censetur etiam obligatus pro fructibus, *de Regal. d. 109. n. 2. ubi distinguitur inter usuras accidentales, & intrinsecas.*  
 Qui promissit solvere fructus census non teneatur ad interesse, quod alias debetur, ubi census est nullus, *de Alienat. d. 48. num. 3.*  
 Non dicitur creditor debitoris, nisi quantum sua interest, & in damno quod patitur, sed non petit interesse extrinsecum nisi cum requisitis, *de Regal. d. 102. n. 6.*  
 Cessionem ex intervallo reportare potest, quamvis se obligaverit tamquam principalem, & insolvidum, *de Cred. d. 97. n. 4. num. 16.*  
 Amplius, ut cogere valeat creditorem ad faciendam sibi cessionem ex intervallo, & si possideat, habetur pro facta contra eundem, *de Cred. d. 7. n. 4. & 9.*  
 Fallit, ubi creditor habet aliud creditum anterius, vel possidet, *d. d. 7. sub n. 11.*  
 Vel si fuerit fideiussor ratæ, quia non teneatur cedere contra fideiussorem alterius ratæ, *d. d. 7. sub n. 12.*  
 Vel si fideiussio fuerit pro modica quantitate, quia pro reliquo cautum erat in bonis debitoris, vel apparatus, *de Cred. d. 7. sub n. 14.*  
 Contrahens insolvidum, & rei principalis habetur uti talis respectu creditoris, seu tertii, licet sit fideiussor respectu veri principalis, *de Feud. d. 50. n. 3. d. 100. n. 2. d. 101. n. 8.*  
 Obligatus præstare aliquem in fideiussorem, si ille nollet, vel non possit, debet admittitur ad subrogandum alterum, *de Conflic. d. 24. sub n. 9. de Cred. d. 141. n. 10.*  
 Ad tempus se obligans non teneatur amplius eo expirato, *de Cred. d. 96. n. 5.*  
 Mercedem recipere potest, *de Vfur. d. 4. n. 8. & 9. ubi de istius mercedis taxa, & privilegiis, & de Camb. d. 2. num. 14. cum seqq.*  
*Vid. Cambia quoad Depositionem.*  
 Solgationi computorum factæ cum principali quando stare debent, *de Cred. d. 90. n. 10. & 11.*  
 Corruente obligatione principalis remanet liberatus, *de Alienat. d. 42. n. 4. & d. 64. n. 8. de Cred. d. 101. n. 4.*  
 Fallit, ubi sit principaliter obligatus, *de Cred. d. 101. n. 5. & 9. ubi declaratur.*  
 Exemptionem ab obligatione quando petere valeat vigore Statuti, *de Cred. d. 97. n. 2. d. 103. n. 3.*  
 Petere non valet contra coobligatum, qui respectu principalis sit fideiussor, *d. d. 97. n. 3.*  
 Neque in censibus, *num. 6. ibid.*  
*Card. de Luca Repertor.*

Regulariter autem petere potest exemptionem, quando dicitur sicut in obligatione, *de Cred. d. 103. n. 4.*  
 Et ubi condicio debitoris effecta sit deterior, *de Cred. d. 103. num. 6.*  
 Vel ubi fideiussor est obligatus cum pactis executivis, *de Cred. d. 103. n. 5.*  
 Heres ipsius non teneatur de evictione, *de Emp. d. 16. num. 2. & 4. ubi declaratur.*  
 Actus ubi est fideiussoris, nil refert, quod creditor sit bona fide, *de Alienat. d. 32. n. 13.*  
 Conductoris non obligatur pro tacita reconductione, *de Tutor. d. 45. n. 10. de Cred. d. 96. n. 3. d. 2. de Regal. d. 6. n. 19.*  
 Tutoris, vel alterius administratoris teneatur etiam de bonis obventis pupillo post susceptam tutelam, *de Tutor. d. 15. sub num. 8.*  
 Subrogati quando possit in locum alterius fideiussoris, *de Cred. d. 141. n. 10. de Tutor. d. 4. sub n. 10.*  
 Societatis officia ea didicita, & renovata, amplius non teneatur, *de Cred. d. 96. n. 3. et 12.*  
 Relevandus est à debitoribus, *de Cred. d. 84. n. 12.*  
 Officialis pro certo tempore non obligatur pro tempore prorogato, *de Tutor. d. 15. n. 10. de Regal. d. 6. n. 19.*  
 Obligafæ censetur intente bonorum debitoris, *de Cred. d. 145. num. 7.*  
 Neque debitor potest de illis disponere ad libertatem unum tantum ex eis, *ibid.*  
 Plures dari possunt pro eodem debito, *de Cred. d. 106. n. 19.*  
 Et quid referat, an dentur anticum, vel sejunctim, *num. 20. ibidem.*  
 Principalis est discutendus, antequam conveniatur, *de Cred. d. 7. sub n. 5.*  
 Quid in cedulista, *ibid.*  
 Datus, ubi sit causa, dicitur durior, & in eam referenda est solutio facta per debitorem, *de Cred. d. 43. n. 2. d. 102. n. 2.*  
 Amplius, ut debitor ex intervallo declare non valeat, in quam causam illam fecerit, *de Cred. d. 44. n. 2.*  
 Fallit in declaratione adminiculata, *n. 5. ibid.*  
 Ingratiam debitoris obligatus se in pluri, an sit in totum relevandus, si relevatio promissa sit in minori, *de Cred. d. 104. ex n. 2.*  
 Pro debito teneatur etiam ad expensas, *de Cred. d. 147. n. 6.*  
 An juvetur moratoris debitor concessa, *de Cred. d. 98. n. 2.*  
 Liberatur, quando creditor fuit negligens in exigendo, *de Cred. d. 94. n. 6. d. 96. sub n. 7.*  
 Pro damnis, vel molestiis passis ex propria culpa non agit contra principalem, *de Cred. d. 92. n. 2.*  
 Fallit, ubi se oppoluit, & expectavit coalitionem, *d. d. 92. n. 5. & 6.*  
 Et ubi exceptio consistit in facto sibi ignoto, locus sit in iure statutario, *n. 4. ibid.*  
 Debiti in quo differat à fideiussore de representando, *de Cred. d. 98. n. 4.*  
 Non liberatur per mortem, aut mutationem status debitoris, *d. d. 98. n. 5.*  
 An dicatur acceptans literas cambii, vel mandatarius, *de Cred. d. 85. sub n. 2.*  
 In casu baratteria an teneatur, si navis pereat ex permutatione itineris, *de Cred. d. 93. n. 4. & 10.*  
*Vid. Causio, Cedulista.*  
**FIDEUSSOR DE JUDICATUM SOLVENDO.**  
 Datus in una instantia, an teneatur in altera, *de Cred. d. 99. & 100. Conflic. obf.*  
 Et quid in terminis Statuti Bononiæ mandantis, quod fideiussoribus non liberentur, *d. d. 100. ex n. 5.*  
 Teneatur in diversa instantia, quovis cautio fuerit voluntaria, scilicet in necessaria, *de Cred. d. 99. n. 7.*  
 Et de differentia inter adorem, & reum, *d. d. 100. n. 3.*  
 Etiam obligatus principaliter teneatur in diversa instantia, *de Cred. d. 99. n. 5.*  
 Et quid interfit, expressum non esse Iudicis nomen, *d. d. 99. n. 4.*  
**FIDEIUSSOR DOTIUM.**  
*Vid. Cor Fidei. d. 105. n. 5.*  
**FIDEIUSSOR PENSIONIS ECCLESIASTICÆ.**  
 An liberetur, ubi pensionarius mutaverit statum, & retineat pensionem ex Indulto, *de Pens. d. 1. n. 13.*  
 Cessat obligatio per mortem commodatarii, licet reservatus supervivatur, *d. d. 73. sub n. 17.*  
 Titularis teneatur post huius obitum durante vita pensionarii, *de Pens. d. 72. per tot.*  
 Quid ubi titularis non accepit possessionem beneficii, *de Pens. d. 32. d. 72. n. 5.*  
 Quid ubi accessit clausula habita, vel non habita possessione, *d. d. 32. n. 3. & seqq. d. 72. sub n. 5.*  
 Resignatarii beneficii teneatur pensionem resignanti etiam post obitum resignatarii, *d. d. 72. n. 2.*  
*Vid. Causio, Cedulista.*

*Regulariter* autem non potest disponere de bonis etiam adventitiis absque consensu patris, vel ejus, sub cuius potestate existit, de *Dote*, *disc.* 33, *sub* n. 2. & *seq.*

*Hæreditatem* agnoscere, vel repudiare non potest in præjudicium patris, de *Donat.*, *disc.* 7, *n.* 6.

*Habitando* seorsim a patre an, & quando pro patrefamilias habeatur, de *Alien.*, *disc.* 37, *n.* 11. & 22.

*Præsertim* ad effectum onerum, & collectarum, de *Regalib.*, *disc.* 96, *per* tot.

*Ad effectum* inducendi bonam fidem in creditore cum illo contrahente, nimis suffragatur illum esse Baronem, seu magnatem, de *Alien.*, *disc.* 37, *n.* 21. de *Cred.*, *disc.* 146, *n.* 11.

*Vel* quod pater eidem fecerit aliquam donationem contemplatione matrimonii, *disc.* 17, *n.* 23.

*Donare* potest patri, de *Donat.*, *disc.* 39, *sub* n. 3. & 5.

*Donationem* causâ mortis facere potest cum consensu Patris, & an ad la vorem ejusdem, de *Donat.*, *disc.* 39, *n.* 3. & *seq.*

*Libere* per ultimam voluntatem disponere necuat etiam de consensu Patris, *disc.* 39, *n.* 3. & 4. de *Regular.*, *disc.* 62, *n.* 3.

*Vid.* *Testamentum*, *Constitutio*, *disc.* 66, *Clericus*, *disc.* 131, *familias*.

*Fallit* in filiisfamilias Clerico, de *Testam.*, *disc.* 34, *per* tot, de *Regular.*, *disc.* 62, *n.* 8.

*Vide* *Testamentum*, *disc.* 131, *familias*.

*Fallit* etiam Januz ex Statuto, de *Regular.*, *disc.* 62, *n.* 2. & 3.

*Contrahens* in Urbe servare debet statutum, licet esset Baro, & magnates, de *Alien.*, *disc.* 37, *n.* 12. de *Cred.*, *disc.* 146, *n.* 8.

*Illius* obligatio est nullâ etiam juramento accedente, de *Alien.*, *disc.* 37, *n.* 4.

*An* autem ista nullitas allegari valeat tertio, *disc.* 37, *nu.* 5. & 9.

*Non* procedit in locatione domus, & usualium, de *Cred.*, *disc.* 146, *n.* 13. & 14, ubi declaratur.

*Distum* statutum est favorabile, & non exorbitat à Jure, de *Cred.*, *disc.* 146, *n.* 10.

*Obligatio* Clives, & Incolas, & quid de districtualibus, de *Cred.*, *disc.* 146, *n.* 2. & 3.

*De Statuto* Bononiæ super contrahibus filiorumfamilias, de *Alien.*, *disc.* 63, *n.* 2. & *seq.*

*Et* an consensus patris dicatur requisitus pro forma, & ad integritatem personam, vel pro interesse, *disc.* 63, *n.* 2. & *seq.*

*Et* quomodo in hac materia filiorumfamilias procedendum sit super intelligentia legum, & statutorum, *disc.* 63, *n.* 9. & *seq.*

*Mutuum* tantum de Jure contrahere prohibetur, de *Cred.*, *disc.* 146, *num.* 3.

*Et* quid attento Statuto Urbis, *n.* 2. *ib.*

*Clericus* utitur pecunia adventitiâ inlar profectiâ, de *Cred.*, *disc.* 86, *n.* 19.

*Ut* gaudeat privilegio circa facionem Testamenti habere debet requiritur Concilio, de *Regular.*, *disc.* 62, *n.* 9. *Annor.* ad *Conc.*, *disc.* 24, *n.* 33. & 34.

*Ingratus* amittit jura fuitatis, & patriæ potestatis quoad sibi favorabilia, non autem quoad odiosa, de *Benef.*, *disc.* 34, *n.* 14. de *Juris.*, *disc.* 112, *sub* n. 6. in *fin.* de *Camb.*, *disc.* 2, *n.* 8.

*Empa* peccatione imminente valide obligatur pro necessariis ad eam allequendam, de *Cred.*, *disc.* 83, *n.* 13.

*Matrimonium* contrahere potest sine consensu Patris, de *Matrim.*, *disc.* 5, *n.* 8. & 19. *Annor.* ad *Conc.*, *disc.* 26, *n.* 35.

*An* autem hoc casu exheredari, vel dote privari valeat, *disc.* 26, *n.* 35. & 36.

*Per* professionem in Religione an liberentur à patriâ potestate, de *Regular.*, *disc.* 62, *n.* 9.

*Liberatur* per arrogationem, *sub* n. 5, *ib.*

*Hæredem* habet etiam in bonis sibi valde per patrem donatis, qui succedens in eis debet Matrem, & fratres admittere, de *Donat.*, *disc.* 8, *n.* 5.

*Et* pater non occupat bonâ jure peculii, sed venit jure successorio in concursu, de *Success.*, *disc.* 15, *n.* 4. & 11. de *Donat.*, *disc.* 8, *n.* 5. *disc.* 39, *n.* 4. in *fin.*

*Officium* ab eo emptum an in dubio præsumatur ex pecunia patris, de *Regular.*, *disc.* 150, *n.* 2. & *seq.*

*Foragator* de filio indotto acquisitionis censetur propriæ, secus ubi filius non esset indotatus, & pater esset dives, *disc.* 150, *n.* 5.

*Quid* si filius habere bona materna, aliâque adventitia per patrem administrata, *sub* n. 5, *ib.*

*Valide* se obligat ex causa dote, de *Por.* in *Sum.*, *n.* 259.

*Vid.* *Dot.* quoad *Solemnitates*.

*Olim* quidquid acquirerebatur, cedebat commodo patris, secus hodie per introductionem peculiorum, de *Dote*, *disc.* 169, *n.* 3. & 5. *disc.* 172, *n.* 8. de *Donat.*, *disc.* 39, *n.* 4.

*Vid.* *Peculium*, *Pater*.

*Vid.* *Filii* in *Genere*, *Minor*, *Obligatio*, *Solemnitates*, *Clericifilii*, *familias*.

F I N E S.

Consensu cum accessibus, & melioramentis per feudatarium, emphyteutam, & similes operatur, ut dominus directus sit im-

mittendus in toto, donec probetur, quid importent accessiones, de *Feud.*, *disc.* 39, *n.* 4. *remiss.*

*Vid.* *Accessiones*.

*Et* ubi id non sit omnino justificabile, constat tamen in genere de confusione, tunc assignatur, seu separatur aliqua pars in loco magis congruo, & verisimili, *disc.* 39, *n.* 4. *vers.* Ubi verò Partis concessit ad Dominum ostendat, an à Vassallo cogi valeat, de *Feud.*, *disc.* 39, *n.* 9.